
Trail 83km 83 km / 3810 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1ª

1ª 8ª 34 Elena Vaseva POR 1981 V 40 MTT 13:20:57

2ª 33ª 12 Giulia Torresi ITA 1985 V 35 Indiv /fo Indiv 17:42:28 4:21:31

3ª 42ª 37 Monika Sedlická CZE 1991 Sénior Indiv /fo Indiv 18:45:26 5:24:29

9999ª 73 Denisa Lasotova CZE 1995 Sénior Indiv /fo /CST DNF #VALOR!

#VALOR!

#VALOR!

#VALOR!

#VALOR!

#VALOR!
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Trail 83km 83 km / 3810 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º

1º 1º 2 Magno Sousa POR 1990 Sénior AJS 9:51:43

2º 2º 75 Benjamin Fequant FRA 1980 V 40 Indiv /fo Indiv 10:48:49 0:57:06

3º 3º 3 Eduardo Carvalho POR 1982 V 40 ADG 10:53:55 1:02:12

4º 4º 7 Adriano Furtado POR 1976 V 45 CMOF 11:01:05 1:09:22

5º 5º 4 Carlos Pereira POR 1986 V 35 AJS 11:20:14 1:28:31

6º 6º 57 Vítor A. Fernandes POR 1984 V 35 CEE‐M 11:23:27 1:31:44

7º 7º 14 João Nogueira POR 1991 Sénior CDES 13:01:28 3:09:45

8º 9º 10 Gil Delgado POR 1984 V 35 nf Indiv 13:29:04 3:37:21

9º 10º 68 De Ornelas POR 1978 V 40 nf Indiv 13:37:01 3:45:18

10º 11º 9 Davide Fernandes POR 1978 V 40 AJS 13:59:20 4:07:37

11º 12º 11 J. João Fernandes POR 1975 V 45 MTT 14:02:58 4:11:15

12º 13º 66 Burger Christian GER 1980 V 40 Indiv /fo Indiv 14:09:48 4:18:05

13º 14º 62 Xavi Alonso ESP 1977 V 45 Indiv /fo Indiv 14:15:19 4:23:36

14º 15º 18 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 14:26:10 4:34:27

15º 16º 6 Martin Henzi SUI 1991 Sénior Indiv /fo Indiv 14:28:58 4:37:15

16º 17º 48 Fábio Magalhães POR 1984 V 35 nf Indiv 14:50:00 4:58:17

17º 18º 29 Cândido Barros POR 1970 V 50 ACM‐M 14:54:11 5:02:28

18º 19º 31 Luis Perez VEN 1980 V 40 ACM‐M 14:56:03 5:04:20

19º 20º 72 Wild Ruedi SUI 1970 V 50 Indiv /fo Indiv 14:58:48 5:07:05

20º 21º 56 Albino Batista POR 1982 V 40 CNSV 15:25:54 5:34:11

21º 22º 61 Didac Gonzalez Pujol ESP 1973 V 45 Indiv /fo Indiv 15:33:41 5:41:58

22º 23º 52 Ernesto Silva URU 1979 V 40 Indiv /fo Indiv 15:37:44 5:46:01

23º 24º 50 Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 15:52:37 6:00:54

24º 25º 28 Daniel Capelo POR 1976 V 45 nf Indiv 16:02:11 6:10:28

25º 26º 23 Carlos A. Faria POR 1976 V 45 SCM‐M 16:06:45 6:15:02

26º 27º 36 Manuel de Faria POR 1985 V 35 ADRAP 16:06:45 6:15:02

27º 28º 19 L. Filipe Rodrigues POR 1972 V 50 CCDCMF 16:25:23 6:33:40

28º 29º 26 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 16:25:23 6:33:40

29º 30º 74 Leonardo Diaz ESP 1984 V 35 Indiv /fo Indiv 16:31:13 6:39:30

30º 31º 21 Petr Svoboda CZE 1981 V 40 Indiv /fo Indiv 16:37:33 6:45:50

31º 32º 69 MOSAKOWSKI Franck FRA 1964 V 55 Indiv /fo Indiv 16:57:48 7:06:05

32º 34º 39 Nicolas TIREL FRA 1986 V 35 Indiv /fo Indiv 17:57:05 8:05:22

33º 35º 24 Dinarte Garcês POR 1979 V 40 IND‐M 18:12:56 8:21:13

34º 36º 38 Alexandre Pereira POR 1983 V 35 GDC‐M 18:32:49 8:41:06

35º 37º 32 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 18:32:51 8:41:08

36º 38º 30 Miguel Leça POR 1994 Sénior ECFC 18:38:22 8:46:39

37º 39º 67 Jamin Heppell AUS 1990 Sénior Indiv /fo Indiv 18:38:45 8:47:02

38º 40º 71 Dal Pra Maxime FRA 1979 V 40 Indiv /fo Indiv 18:41:21 8:49:38

39º 41º 33 José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 18:45:26 8:53:43

40º 43º 47 Décio Pinto POR 1976 V 45 APCTT 18:55:47 9:04:04

41º 44º 43 Stanislav Mora CZE 1983 V 35 Indiv /fo Indiv 19:03:30 9:11:47

42º 45º 51 Renato Nóbrega POR 1976 V 45 LCM‐M 19:27:43 9:36:00

43º 46º 40 Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 19:38:45 9:47:02

44º 47º 27 Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC‐M 19:53:06 10:01:23

9999º 45 Andre Ribeirete POR 1976 V 45 Indiv /fo /CPOC DSQ #VALOR!

9999º 54 David Little AUS 1961 V 60 Indiv /fo Indiv DSQ #VALOR!

9999º 60 Pascal Fuchs USA 1970 V 50 Indiv /fo Indiv DSQ #VALOR!

9999º 65 Krzysztof Malinowski POL 1977 V 45 Indiv /fo Indiv DSQ #VALOR!

9999º 70 Pedro Almeida POR 1976 V 45 Indiv /fo /CPOC DSQ #VALOR!

9999º 8 Valter Viveiros POR 1982 V 40 CDCPM DNF #VALOR!
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9999º 15 Robert Žak CZE 1974 V 45 Indiv /fo /CST DNF #VALOR!

9999º 42 Manuel N. Fernandes POR 1979 V 40 ECFC DNF #VALOR!

9999º 46 Nuno Fernandes POR 1976 V 45 nf Indiv DNF #VALOR!

9999º 55 Martin Škrečko SVK 1992 Sénior Indiv /fo /CGRR DNF #VALOR!

9999º 58 Aleksandr Vasev RUS 1981 V 40 MTT DNF #VALOR!

9999º 59 José Barbosa POR 1972 V 50 ECFC DNF #VALOR!

9999º 63 Robert Kampczyk GER 1982 V 40 Indiv /fo Indiv DNF #VALOR!

9999º 64 Maikel Bouricius NED 1985 V 35 Indiv /fo Indiv DNF #VALOR!
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1º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 35:11:17

2º CNSV Clube Naval de São Vicente 45:44:41

Trail 83km

FEMININOS MASCULINOS
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 3ª Monika Sedlická CZE 1991 Sénior Indiv /fo Indiv 18:45:26

2ª 9999ª Denisa Lasotova CZE 1995 Sénior Indiv /fo /CST DNF

 

1ª 2ª Giulia Torresi ITA 1985 V 35 Indiv /fo Indiv 17:42:28

 

1ª 1ª Elena Vaseva POR 1981 V 40 MTT 13:20:57

 

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 1º Magno Sousa POR 1990 Sénior AJS 9:51:43

2ª 7º João Nogueira POR 1991 Sénior CDES 13:01:28

3ª 15º Martin Henzi SUI 1991 Sénior Indiv /fo Indiv 14:28:58

4ª 36º Miguel Leça POR 1994 Sénior ECFC 18:38:22

5ª 37º Jamin Heppell AUS 1990 Sénior Indiv /fo Indiv 18:38:45

6ª 9999º Martin Škrečko SVK 1992 Sénior ndiv /fo /CGR DNF

 

1ª 5º Carlos Pereira POR 1986 V 35 AJS 11:20:14

2ª 6º Vítor A. Fernandes POR 1984 V 35 CEE‐M 11:23:27

3ª 8º Gil Delgado POR 1984 V 35 nf Indiv 13:29:04

4ª 16º Fábio Magalhães POR 1984 V 35 nf Indiv 14:50:00

5ª 26º Manuel de Faria POR 1985 V 35 ADRAP 16:06:45

6ª 29º Leonardo Diaz ESP 1984 V 35 Indiv /fo Indiv 16:31:13

7ª 32º Nicolas TIREL FRA 1986 V 35 Indiv /fo Indiv 17:57:05

8ª 34º Alexandre Pereira POR 1983 V 35 GDC‐M 18:32:49

9ª 41º Stanislav Mora CZE 1983 V 35 Indiv /fo Indiv 19:03:30

10ª 9999º Maikel Bouricius NED 1985 V 35 Indiv /fo Indiv DNF

 

1ª 2º Benjamin Fequant FRA 1980 V 40 Indiv /fo Indiv 10:48:49

2ª 3º Eduardo Carvalho POR 1982 V 40 ADG 10:53:55

3ª 9º De Ornelas POR 1978 V 40 nf Indiv 13:37:01

4ª 10º Davide Fernandes POR 1978 V 40 AJS 13:59:20

5ª 12º Burger Christian GER 1980 V 40 Indiv /fo Indiv 14:09:48

6ª 14º Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 14:26:10

7ª 18º Luis Perez VEN 1980 V 40 ACM‐M 14:56:03

8ª 20º Albino Batista POR 1982 V 40 CNSV 15:25:54

9ª 22º Ernesto Silva URU 1979 V 40 Indiv /fo Indiv 15:37:44

10ª 23º Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 15:52:37

11ª 30º Petr Svoboda CZE 1981 V 40 Indiv /fo Indiv 16:37:33

12ª 33º Dinarte Garcês POR 1979 V 40 IND‐M 18:12:56

13ª 38º Dal Pra Maxime FRA 1979 V 40 Indiv /fo Indiv 18:41:21

14ª 44º Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC‐M 19:53:06

15ª 9999º Valter Viveiros POR 1982 V 40 CDCPM DNF

16ª 9999º Manuel N. Fernandes POR 1979 V 40 ECFC DNF

17ª 9999º Aleksandr Vasev RUS 1981 V 40 MTT DNF

18ª 9999º Robert Kampczyk GER 1982 V 40 Indiv /fo Indiv DNF

 

1ª 4º Adriano Furtado POR 1976 V 45 CMOF 11:01:05

2ª 11º J. João Fernandes POR 1975 V 45 MTT 14:02:58

3ª 13º Xavi Alonso ESP 1977 V 45 Indiv /fo Indiv 14:15:19

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

Seniores
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial
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4ª 21º Didac Gonzalez Pujol ESP 1973 V 45 Indiv /fo Indiv 15:33:41

5ª 24º Daniel Capelo POR 1976 V 45 nf Indiv 16:02:11

6ª 25º Carlos A. Faria POR 1976 V 45 SCM‐M 16:06:45

7ª 39º José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 18:45:26

8ª 40º Décio Pinto POR 1976 V 45 APCTT 18:55:47

9ª 42º Renato Nóbrega POR 1976 V 45 LCM‐M 19:27:43

10ª 9999º Andre Ribeirete POR 1976 V 45 ndiv /fo /CPO DSQ

11ª 9999º Krzysztof Malinowski POL 1977 V 45 Indiv /fo Indiv DSQ

12ª 9999º Pedro Almeida POR 1976 V 45 ndiv /fo /CPO DSQ

13ª 9999º Robert Žak CZE 1974 V 45 Indiv /fo /CST DNF

14ª 9999º Nuno Fernandes POR 1976 V 45 nf Indiv DNF

 

1ª 17º Cândido Barros POR 1970 V 50 ACM‐M 14:54:11

2ª 19º Wild Ruedi SUI 1970 V 50 Indiv /fo Indiv 14:58:48

3ª 27º L. Filipe Rodrigues POR 1972 V 50 CCDCMF 16:25:23

4ª 28º Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 16:25:23

5ª 9999º Pascal Fuchs USA 1970 V 50 Indiv /fo Indiv DSQ

6ª 9999º José Barbosa POR 1972 V 50 ECFC DNF

 

1ª 31º MOSAKOWSKI Franck FRA 1964 V 55 Indiv /fo Indiv 16:57:48

2ª 43º Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 19:38:45

 

1ª 35º Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 18:32:51

2ª 9999º David Little AUS 1961 V 60 Indiv /fo Indiv DSQ

 

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:
F M Total F M Total

Total 4 58 62 Júnior

ACM‐M Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail 2 2 Sénior 2 6 8

ADC Associação Desportiva Amigos do Costume 1 1 V 35 1 10 11

ADG Associação Desportiva Galomar 1 1 V 40 1 18 19

ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 1 1 V 45 14 14

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 4 4 V 50 6 6

APCTT Associação Porto da Cruz Trail Team 1 1 V 55 2 2

CCDCMF Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 2 2 V 60 2 2

CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 1 1 V 65

CDES Clube Desportivo Escola Santana 1 1

CEE‐M Clube Escola do Estreito ‐ Madeira 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 1

CNSV Clube Naval de São Vicente 3 3

CSM Club Sport Marítimo 1 1

ECFC Estrela da Calheta Futebol Clube 3 3

GDC‐M Grupo Desportivo das Corticeiras 2 2

Indiv /fo Individual filiado noutra associação / federação 2 19 21

Indiv /fo /CGRIndividual filiado noutra associação / federação / Cobra GRR 1 1 Participantes por Nacionalidade:

Indiv /fo /CPOIndividual filiado noutra associação / federação / CPOC ‐ Clube Português de Orientação e Corrida 2 2 F M Total

Indiv /fo /CST Individual filiado noutra associação / federação / Czech Skyrunning Team 1 1 2 AUS 2 2

IND‐M Individual ‐ Madeira 1 1 CZE 2 3 5

LCM‐M Ludens Clube de Machico 1 1 ESP 3 3

MTT Madeira Trail Team 1 2 3 FRA 4 4

nf Participantes não federados 5 5 GER 2 2

SCM‐M Sporting Clube da Madeira 1 1 ITA 1 1

NED 1 1

POL 1 1

POR 1 35 36

RUS 1 1

SUI 2 2

SVK 1 1

URU 1 1

USA 1 1

VEN 1 1

Participantes por Equipas Não Filiadas: F M Total

Indiv Atletas Individuais ‐ não federados 2 24 26

Participação
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